



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38.193/2017

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018**, com vistas à futura e eventual **Aquisição de Materiais de Construção**, assinada ao **quinto** dia do mês de **julho** de **2018**, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Empresa vencedora dos lotes 01,02,03,04,05,06,07,12,13,19,20,21,22,25,26,27 e 28: **TUBOSLEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME CNPJ Nº 03.398.389/0001-63 e a tabela**

LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP						
LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
1	49100	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	TL	17.500	1,9497	34.119,75
2	49101	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	TL	25.000	2,468	61.700,00
3	49102	MEIO BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	TL	5.500	1,2909	7.099,95
4	49103	MEIO BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	TL	7.000	1,4714	10.299,80
5	49104	BLOQUETE INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER 10 X 20 CM, E= 8CM, NATURAL, RESISTÊNCIA 35 MPA (NBR 9781)	TL	1.200	31,8666	38.239,92
6	49105	BLOQUETE INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER 10 X 20 CM, E= 8CM, COLORIDO, RESISTÊNCIA 35 MPA (NBR 9781)	TL	60	38,3333	2.300,00
7	49106	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO E FÊMEA, DN 300 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8889)	TL	330	24,239	7.998,87



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

12	48102	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	160	215,312	34.449,92
13	48103	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	35	314	10.990,00
19	48099	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	692	34,9975	24.218,27
20	48100	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	1.102	63,5785	70.063,51
21	48101	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	1.018	103,2448	105.103,21
22	49107	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 2000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890),	TL	50	1193,333	59.666,65
<b>COTA GERAL (PARA TODOS)</b>						
25	48099	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	2.073	34,9975	72.549,82
26	48100	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	3.303	63,5785	209.999,79
27	48101	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	TL	3.051	103,2448	314.999,88
28	49107	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, MACHO E FÊMEA, DN 2000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890),	TL	150	1193,333	178.999,95
<b>TOTAL</b>						<b>1.242.799,28</b>



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

**Empresa vencedora dos lotes 08,09,10,11,14,16,17,18,23,24,29 e 30: CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 22.065.938/0001-22 e a tabela**

LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP						
LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	marca	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÁXIMO TOTAL
8	49108	TUBO PVC SÉRIE NORMAL DN 100 MM X 6 METROS, PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	PLASTILIT	303	53,75	16.286,25
9	49109	TUBO PVC SÉRIE NORMAL DN 150 MM X 6 METROS, PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	PLASTILIT	203	127,49	25.880,47
10	49110	TUBO PVC, JEI, DN 200 MM X 6 METROS, PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 7362)	AMANCO	103	327,05	33.686,15
11	49112	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS DN 100 MM PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	PLASTILIT	153	5,64	862,92
14	49113	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS DN 150 MM PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	PLASTILIT	103	34,04	3.506,12
16	49115	CURVA PVC LONGA, PB, JE, 90 GRAUS DN 150 MM PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 10569)	AMANCO	53	78,45	4.157,85
17	49117	CURVA PVC LONGA, PB, JE, 90 GRAUS DN 300 MM PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 10569)	CHIVA	78	702,53	54.797,34
18	49116	CURVA PVC LONGA, PB, JE, 90 GRAUS DN 200 MM PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 10569)	AMANCO	78	214,64	16.741,92
COTA GERAL (PARA TODOS)						
23	49111	TUBO PVC, JEI, DN 300 MM X 6 METROS, PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 7362)	AMANCO	26	898,43	23.359,18
24	49118	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, DN 300 MM X 6 METROS, COR OCRES, PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR ISO 21138-3)	AMANCO	39	772,79	30.138,81
29	49111	TUBO PVC, JEI, DN 300 MM X 6 METROS, PARA ÁGUA	AMANCO	77	898,43	69.179,11



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

		PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR 7362)				
30	49118	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, DN 300 MM X 6 METROS, COR OCRE, PARA ÁGUA PLUVIAL/ESGOTO PREDIAL (NBR ISO 21138-3)	AMANCO	114	772,79	88.098,06
T O T A L						366.694,18

Paranaguá, 05 de julho de 2018

---

ALDO JOSÉ DAS NEVES  
SECRETÁRIO REGIONAL DA ILHA DOS VALADARES

---

LEVI DE ANDRADE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

---

MAIKOL NASCIMENTO DO AMARANTE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS